ATA Nº 002/2016

Aos dez dias do mês de Agosto do ano de dois mil e dezesseis, ás dezessete horas e

quinze minutos, reuniram-se na Sala da Secretaria Municipal de Infraestrutura os

Membros do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social,

devidamente convocados para a reunião ordinária trimestral. Compareceram na

reunião os Conselheiros: Eder Rafael Boldrin, Karina Emília Severino, Dirce Rezer dos

Santos, Patrícia Vicente, Jair Bernardes, Vanea Aparecida Cupaioli, Ângela Aparecida

Piovesan, Ilário Luiz M. Dilemburg, Raimundo Nonato M. de Souza e Dirceu Fulber. O

Presidente Eder Rafael Boldrin iniciou sua fala agradecendo a todos que

compareceram no Ato de Entrega da Área de Lazer (praças, academia de ginastica e

campo de futebol) localizada no Bairro da Creche, a qual veio beneficiar as pessoas que

residem no conjunto habitacional do bairro da Creche e Vila Beira Rio, sendo que a

mesma foi construída com recursos municipais e apresentou o projeto com os gastos

da obra. Em consenso os membros do Conselho decidiram indicarem para a próxima

gestão a Construção de uma Área de Lazer para os Bairros Cohab e Jardim Amazonas.

O presidente relatou ainda que o município não foi beneficiado com nenhum Projeto

na área habitacional através de Recursos do Governo Federal e Estadual, desta forma o

Conselho não tem como realizar obras e serviços. Nada mais havendo a tratar, encerro

a presente que será devidamente assinada por todos os presentes.